Proc. Leg. nº 6019/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2180/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações sobre Processo
Administrativo Nº 15.469/2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do Processo Administrativo Nº 15.469/2021, no qual a ACIV

solicita a diminuição da quantidade de carrinhos de compras adaptados para pessoa

com deficiência ou mobilidade reduzida, onde o CMDPD (Conselho Municipal dos

Direitos da Pessoa com Deficiência) solicitou relatório específico por categoria de

usuário, a fim de poder opinar quanto ao pedido de diminuição;

Considerando que até a presente data, esse relatório não foi

encaminhado, prejudicando o andamento da alteração da Lei Municipal Nº

5.757/2018;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- O relatório solicitado pelo CMDPD foi elaborado?

2- Na negativa, por quê?

3- Na afirmativa, favor encaminhar cópia.

4- Existe análise técnica que fundamente a solicitação de diminuição da
quantidade de carrinhos adaptados? Justifique.

Proc. Leg. nº 6019/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

5- Favor encaminhar cópia de inteiro teor do Processo Administrativo Nº
15.469/2021.

Valinhos, 01 de dezembro de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V5K5716Y0TXB0WD9
		2022-12-01T14:18:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-12-01T14:18:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura